

Fecha de Actualización: Junio 2025

- *Estas tarifas no incluyen el Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS)
- **Transacciones en cajeros de otros Bancos en Panamá que no estén dentro de la red local estarán sujetos a cargos adicionales
- ***Más tasa flotante que puede variar según política del Banco
- ****La Cuenta Jurídica Crypto-Friendly incluye las mismas tarifas que la cuenta corriente regular.

Monto de	e apertura / Saldo promedio	
	Persona Natural	Persona Jurídica
Monto de apertura	\$100.00	\$1,000.00
Saldo promedio	No aplica	No aplica
	Comisiones	
	Persona Natural	Persona Jurídica
Aumento de Línea de Sobregiro	1% máximo de \$100.00	1% máximo de \$100.00
Disminución de Línea de Sobregiro	\$25.00	\$25.00
Renovación anual de Líneas de Sobregiro	Min: \$25.00 Max: \$50.00	Min: \$25.00 Max: \$50.00
Sobregiro sin Línea Autorizada y girar contra fondos no disponibles	15% anual Min: \$25.00	15% anual Min: \$25.00
VENTAS DE GIROS/TRANSFERENCIAS EN	IVIADAS	
	Persona Natural	Persona Jurídica
Comisión de Envío	1/8% Min: \$25.00 Max: \$500.00	1/8% Min: \$25.00 Max: \$500.00
A la tarifa de envío de transferencia debe sumarle el costo de SWIFT	\$20.00	\$20.00
Comisión por Investigación	\$25.00	\$25.00
Comisión por Enmiendas	\$25.00	\$25.00

	Persona Natural	Persona Jurídica	
Hasta \$10,000.00	\$15.00	\$15.00	
De \$10,000.01 a \$50,000.00	\$20.00	\$20.00	_
De \$50,000.01 a \$100,000.00	\$25.00	\$25.00	
De \$100,000.01 en adelante	\$30.00	\$30.00	_



Fecha de Actualización: Junio 2025

- *Estas tarifas no incluyen el Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS)
- **Transacciones en cajeros de otros Bancos en Panamá que no estén dentro de la red local estarán sujetos a cargos adicionales
- ***Más tasa flotante que puede variar según política del Banco
- ****La Cuenta Jurídica Crypto-Friendly incluye las mismas tarifas que la cuenta corriente regular.

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS (INTERNACIONAL)

	Persona Natural	Persona Jurídica
	\$35.00	\$40.00
por Conversión de Euros a Dólares***	\$15.00	\$15.00
por Conversión de otras Monedas a Dólares***	\$15.00	\$15.00
por Investigación cargado al Banco Ordenante	\$25.00	\$25.00
por Enmiendas	\$20.00	\$20.00
por Enmiendas	\$20.00	

INVESTIGACIONES

	Persona Natural	Persona Jurídica
Cuenta de Ahorro y Corriente	\$25.00	\$25.00

DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIAS

	Persona Natural	Persona Jurídica
Cargo por Servicio	\$30.00	\$30.00
Cargo del Banco Corresponsal	\$25.00	\$25.00

TRANSFERENCIAS ACH

	Persona Natural	Persona Jurídica
Recibidas por ventanilla	\$10.00	\$10.00
Devolución de ACH (enviados o recibidos)	\$5.00	\$5.00
A través de TowerOnline e ikigii (enviado)	GRATIS	GRATIS



Fecha de Actualización: Junio 2025

- *Estas tarifas no incluyen el Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS)
- **Transacciones en cajeros de otros Bancos en Panamá que no estén dentro de la red local estarán sujetos a cargos adicionales
- ***Más tasa flotante que puede variar según política del Banco
- ****La Cuenta Jurídica Crypto-Friendly incluye las mismas tarifas que la cuenta corriente regular.

OTRAS SOLICITUDES

	Persona Natural	Persona Jurídica
Confirmación de saldos para Auditores Externos	\$25.00	\$25.00

CONVERSIONES

	Persona Natural	Persona Jurídica
Spread compra y venta de cripto	2%	2%
Spread conversión entre cripto	0.5%	0.5%
Recuperación de cripto	10% Min: \$50.00	10% Min: \$50.00

TARJETA DÉBITO

Membresía	Persona Natural	Persona Jurídica
Emisión de la tarjeta	\$25.00	N/A
Membresía anual	GRATIS	N/A

OTROS CARGOS

	Persona Natural	Persona Jurídica
Cargo por reposición de tarjeta (robo, pérdida o deterioro)	\$25.00	N/A
Consulta de saldo en cajeros Towerbank	GRATIS	N/A
Consulta de saldo en cajeros de otros bancos locales	GRATIS	N/A
Consulta de saldo en cajeros fuera de la red Clave de Telered en Panamá	2% Min: \$5.00	N/A
Retiro de efectivo en cajeros Towerbank	GRATIS	N/A
Retiro de efectivo en cajeros de otros bancos locales	GRATIS	N/A



Fecha de Actualización: Junio 2025

- *Estas tarifas no incluyen el Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS)
- **Transacciones en cajeros de otros Bancos en Panamá que no estén dentro de la red local estarán sujetos a cargos adicionales
- ***Más tasa flotante que puede variar según política del Banco
- ****La Cuenta Jurídica Crypto-Friendly incluye las mismas tarifas que la cuenta corriente regular.

OTROS CARGOS

	Persona Natural	Persona Jurídica
Retiro de efectivo en cajeros fuera de la red Clave de Telered en Panamá	2% Min: \$5.00	N/A
Consulta de saldo en cajeros del extranjero	\$5.00	N/A
Retiro de efectivo en cajeros del extranjero	2% Min: \$5.00	N/A
Seguro de fraude mensual (cobertura hasta \$5,000.00)	\$3.00	N/A
Primer envío a domicilio	GRATIS	N/A
Reposición - envío a domicilio	\$45.00	N/A

Adicionalmente se cobrará 7% de ITBMS en todas las comisiones generadas por servicios bancarios y/o financieros.